



با فرآیند تعطیلی سفارتخانه‌ها و شرکت‌های بزرگ خارجی احتمال وقوع حوادث جدی در جمهوری آذربایجان

فرآیند آغاز شده در تعطیلی سفارتخانه‌ها و شرکت‌های بزرگ خارجی در عرض یک سال، نشانه بزرگی از احتمال وقوع حوادث جدی در جمهوری آذربایجان در آینده نزدیک است.

به گزارش آران نیوز: فرآیند آغاز شده در تعطیلی سفارتخانه‌ها و شرکت‌های خارجی در جمهوری آذربایجان از احتمال وقوع حوادث جدی در این کشور خبر می‌دهد.

سال جاری میلادی با خبرهای شوک‌آوری برای جمهوری آذربایجان رو به پایان است. شرکت آمریکایی «اکسان موبیل» به عنوان دومین شرکت بزرگ نفت و گاز جهان که یکی از بنیان گذران صنایع نفتی آذربایجان در سال ۱۹۹۵ محسوب می‌شود، تصمیم به ترک این کشور گرفته است.

فعالیت شرکت لندمارک در باکو که به ارائه محصولات حیرت‌انگیز مشهور بود، متوقف شده است.

شرکت نفت آمریکایی «شورون» نیز وضعیت مشابهی دارد و در آستانه تعطیلی فعالیت‌هایش در آذربایجان قرار دارد. مدتی پیش رسانه‌های آذربایجانی از تعطیلی نمایندگی‌های شرکت کامپیوتری «HP» در این کشور خبر داده بودند. البته بسته شدن نمایندگی‌های این شرکت آمریکایی نشان می‌دهد که فروش محصولات این شرکت در آذربایجان آن‌چنان بی‌اهمیت است که ادامه فعالیتش بی‌معنی بود.

در پنجم دسامبر سال جاری وزارت امور مالیات آذربایجان از توقف فعالیت نمایندگی شرکت نفت و گاز بریتانیایی «GE Oil & Gas» خبر داده بود.

در ماه ژانویه سال ۲۰۱۸ شرکت سنگاپوری کشتی‌سازی «Keppel» و دیگر شرکت‌های وابسته به آن تمامی فعالیت‌های خود در آذربایجان را لغو کردند.

ماه آگوست ۲۰۱۸ برای آذربایجان یکی از سیاه‌ترین دوره‌های اقتصادی این کشور بود. چراکه ۵ شرکت بزرگ خارجی نمایندگی‌های خود در آذربایجان را تعطیل کردند. شرکت آمریکایی «Amerikann Chemonics International INC»، شرکت بریتانیایی «Baker & McKenzie CIS»، شرکت «Nippon Koei»، شرکت ژاپنی «LTD»، شرکت ترکیه‌ای «SAMFA» و شرکت فنلاندی «SimbergPartners» از جمله این شرکت‌ها بودند.

فرآیند تعطیلی فعالیت‌های شرکت‌های خارجی در جمهوری آذربایجان که در سال ۲۰۱۸ رخ داده است، ادامه فرآیند سال ۲۰۱۷ بود. به طوری که در سپتامبر ۲۰۱۷ موسسه روسی «Burintek»، شرکت «Globalink Logistics»، شرکت آمریکایی آرایشی و بهداشتی «Colgate-Palmolive» و شرکت سهامی تجارت نمایندگی‌های خود در آذربایجان را تعطیل کردند. همچنین سفارت نروژ در آذربایجان به فعالیت‌های خود در این کشور خاتمه داد.

عارف ممدوف دیپلمات سابق جمهوری آذربایجان و رئیس سازمان مهاجران آذربایجانی در ارزیابی خود نسبت به تعطیلی شرکت‌ها و سفارتخانه‌های خارجی در آذربایجان اعلام کرد: این فرآیند تعطیلی‌ها نشانه بزرگی از احتمال وقوع حوادث جدی در جمهوری آذربایجان در آینده نزدیک است.

منبع: تسنیم